
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

平成 31年度 事 業 報 告 書

位U整型理型塾主:五ど:ドア

1 事業の成果
平成 31年度は東京および仙台、南三陸町の志津川中学校、志津川高等学校の支援活動を継続して行い
ました。また高校生の中退予防、高校中退者へのサポー ト事業も並行して行い、新規事業として行った千
葉県柏市の学習会運営も軌道にのりました。これまで行ってきた事業は安定して継続運営することができ、
その成果から次年度教室増設へもつなげることができてきています。足立区での高校生に対する自主事業
も順調に地域に定着しています。官城県南三陸町で地方創成事業においても次のステップヘ進むべく町、
学校との連携基盤ができた年になりました。コンサルティング事業として行政、企業向け、ボランティア
向けにキッズドアが行う学習会の調査報告会を実施し啓蒙活動と事業の重要性を広げる活動も前年より
継続して行いました。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【321,884】 千円)
定款
さ
事

に記載
れた
業名

事業内容 日日寺 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

定款 第 5条 (1)
こども支援活動

学習支援

(東京
エリア)

学習支援

(仙台
エリア)

・高校受験対策講座 :タ ダゼ

】

大学受験対策講座 【ガチゼ

】

英語塾
・ひとり親家庭の小中学生学

習支援
・生活保護世帯の中高生学習

支援
・児童養護施設・母子生活支援

施設の訪問型学習支援
。高校でのキャリア教育事業

・小学校での学習支援事業等

。高校受験対策講座 【タダゼ

】

大学受験対策講座 【ガチゼ

】

英語塾
・自習室

4月 から土

曜 。日曜 日

を中心に定

期開催

4月 から土

曜・ 日曜 日

を中心に定

期開催

自習室は毎

日

1000
人

60人

ひ と り

親・低所

得世帯の

子ども

1200
人

80人

116,345

定款 第 5条 (1)
こども支援活動 ・生徒の高校受験対策支

援

9月 ～

3月 31

日

南 三 陸 町

立 志 津川

中学校

6人

宮城県南

三陸町の

中学生

18人 4,520

定款 第 5条 (1)
こども支援活動

拠点型学習支援

・ひとり親家庭の中学生学習

支援
・生活保護世帯の中学生学習
支援

火曜 日を除

く毎日

平日 :午後

3時 ～ 20
時

土日 :正 午

～ 20時

足立区内 50人

ひ と り

親・低所

得世帯の

子ども

80人 144,313



定款 第 5条 (1)

こども支援活動

・宮城県南三陸町の高校生へ

の学習支援 土、日曜 日

を除く平日

午後 3時～

20時

南三陸町

志 津川 高

等学校

4人

宮城県南

三陸町の

志津川高

校の生徒

120人
13,585

定款 第 5条 (5)
こども支援に関す

る普及啓発事業

・活動報告会

・シンポジウム

・全国子どもの貧困・教育支援

団体協議会の開催、運営

・子どもの貧困問題 リサーチ

年間 2回

年間 4回

年間 2回

毎月 1回

キ ッズ ド

ア東 京 事

務局ラボ、

キ ッズ ド

ア東 北 事

務局等

25人

一般、ボ

ランティ

ア、行政

職、企業

CSR担当

者等

400人
4,668

定款 第 5条 (5)
こども支援に関す

る普及啓発事業

。英語を使った体験型イベン

ト

(東京と東北の中。高生交流)

・英語を使ったクリスマス会
・Fun  Fun  Party

(英語を使った企業体験プロ

グラム)等

年間 2回

(8月 、

3月 )

12月

8月

東 京 都 内

各所

各 10人

10人

10人

ひ と り

親・低所

得世帯の

子ども

各 20人

30人

30人

2,987

定款 第 5条 (3)
こどもに関係する

企業・NPO・ 教育機

関・行政等との連

携事業

・文京区内の就学援助世帯ヘ

の宅配事業コーディネー ト

(文京区、認定 PO法人フロ
ーレンス、一般社団法人 RCFお

よび民間支援企業との協働事

業)

年間 3回 文京区 3人

ひ と り

親・低所

得世帯

各 650
人

13,788

定款 第 5条 (3)
こどもに関係する

企業・PO・ 教育機

関・行政等との連

携事業

全国子どもの貧困・教育支援

団体協議会の運営

・シンポジウムの開催

・協議会定例 ミーティングの

実施

・協議会 T上での情報発信

年間 2回

(9月 、11

月)

月 1回

東京

宮城県、福

岡県

東京

72団体
(加盟 )

各 15人

10人

協議会加
盟団体職

員等

72団体

各
人

120

10人

18,836

定款 第 5条 (2)
こどもに関する調

査研究・政策提言

活動

・こどもの貧困実態に関する

調査

・学習支援に関わるボランテ

ィア学生への意識調査

・行政への学習支援事業提案

年間 2回

年間 1回

年間 4回

東京

東京

東京

2人

2人

2人

一般、ボ

ランティ

ア、行政

職、企業

CSR担 当

者等

200人

120人

4行政

2,842

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)
載記
た
名

に
れ
業

歌
さ
事

疋
事業内容 日時 場所

従事者
人数

費
・⊃撃岬

な し



書式第 13号 (法第 28条関係 )

平成31年度
事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が生登場合)
特定非営利活動法人キッズドア

0  幅

94,000
“

.α即

111,383.449
111,3“.4“

2,541.000
46,523,221

".0“
.221

受取利息

正会員受取会費
賛助会員受取会費

受取寄附金
施設等受入評価益

受取国庫助成金
受取民間助成金

自主事業収入
講負業務収入

138,714

311.648.596

31:.707.310

3,667

292.382

a嬌 ."9

472.626_α

(1,人,■
給料手当
法定福利費
福利厚生費

169.147.652
16.366,395

2,549,024

110.1011,071

(2,その■国[費
業務委託癸
諸謝金
印刷製本■
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
修経費
水道光熱■
地代家賃
賃借料
減価償却費
保険料
議会費
租税公課
研修費
交際麦
支払手数料
雑費
●■

38.124.455
779,515
1,596,794
733,054
16,o97,009
4,667,083
21.877.315
1,442,769

1,857,425
23.010.640
5,334.661

1,000,249
2.266.177
4.630

6,367.664
151,897
28.783
7,082,514
2,399,075

1121.384.,90

133.021.7:

(1,人件■
給料手当
法定福利費
退職給付費用
福利厚生費

19.909.582
4.118,107
238,182
1.980.953

26.2“."4

462.

114,

1,329,

1.135.

1.232,

15,095,

468,

168.

2.344,

1,164,

347.

798,

93.

52,

9,011,
39.

371,

694

577

078
953

144

584
800

147

300

486
766

574

650
000

579
725

926
0

34.231.203(2)その口曖■
印刷製本代
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
外注委託費
修繕費
水道光熱費
地ヽ家賃
賃偕料
減価償却費
保険料
議会費
租税公課
支払手数料
交際費
管理諸費
雑費

m.“ 8」07
302.362.007

当 鋼 輌 A B 90 262 132

当  期 タ 減 C

90.2,l,2.:|

2.839.947
182 106 102正

210_520.287
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式第 16号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人キッズ ドア

平成31年度  計算書類の注記

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準によっています。





書式第 18号 (法第 28条関係)

平成31年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事黎年度における報酬の有無を記載した名簿)

」重奎ヒ菫壺壺聾抵圭込」壼とご_ビア

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

事 業 報 告 用

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)氏    名

l

′ヽ

でり
・監事
ワタナベ コ

2019年 4月 1日

2020年 3月 31日

年  月  日

年  月  日渡邊 由美子

2 O 監事
ヒジイ テツャ

肘井 哲也

2019年 4月 1日

2020‐年3月 31日

年 月

月

日

日年

3 ○ 監事

イ トウ サクラ
エ リーサ

伊藤 櫻

エリーサ

2019年 4月 1日

2020.年 3月 31日

年  月  日

年1   月   日

4
′自ヽ

し 監事
-?Y./-" ):.Lo

松島 訓弘

2019年 4月 1日

2020年 3月 31日

年 月

月

日

年 日

5

′ヽ

建ヲ・監事
-?it* 3t

正直 ゆり

2019年 4月 1日

2020年 3月 31日

年1   月   日

年  月  日

6
′ヽ理事鸞ヲ
ハナワ ソウヘイ 2019年 4月 1日

2020‐年3月 31日

年  月  日

年  月  日塙 創平

7

⌒

理事
(譲ヲ
フクダ タケヒコ 2019年 4月 1日

2020‐年3月 31日

年 月

月

日

日年福田 雄彦

8 理事・監事
今=   月   日

午=   月   日

年

年

月

月

日

日

9 理事・監事
年  月  日

今=   月   日

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人キッズ ドア

氏    名 住 所 又 は 居 所

1

渡邊 由美子

2

肘井 哲也

3

伊藤 櫻 エリーサ

4

金 美奈子

5

西山 太郎

6

廻 京子

7

御園生 りえ

8

武田 信彦

9

木本 一彰

10

田中 淳也

1  1

宮本 隆人

12

横山 雅子


